
PROJEKT DIGITÁLNÍ MAPA VEŘEJNÉ SPRÁVY 
- 

ČÁST ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY 

 

24.7.2014 



 

• PROJEKT DMVS, PRŮBĚH ZPRACOVÁNÍ, OBSAH 

 

• SOUČASNÝ STAV 

  

• PŘEDSTAVENÍ FUNKCIONALIT 

 

• DMG 4.2 

 

OBSAH 



 
 

 

 

PROJEKT DMVS, PRŮBĚH ZPRACOVÁNÍ, OBSAH (1) 

• Opakované zadávací řízení vedlo v r. 2013 k výběru zpracovatele projektu 
– společnost Hydrosoft Veleslavín s.r.o. 

• Předcházelo zpracování studie proveditelnosti, která definovala 
podmínky projektu v KHK a zpracování zadávací dokumentace 

• Realizace zakázky byla rozdělena na 3 fáze: 

• Analytickou – výsledkem Vstupní analýza podmínek a požadavků 
projektu 

• Realizační – vývoj a výstavba portálu, jeho implementace do 
prostředí technologického centra KHK 

• Záruka, technická podpora a servis 

• Projekt je založen nad doposud užívaným ÚAPkitem 

 



 
 

 

 

PROJEKT DMVS, PRŮBĚH ZPRACOVÁNÍ, OBSAH (2) 

• Základní stavební kameny portálu: 

• Datový sklad 

-     zpracovatel v součinnosti se zadavatelem provedl převod dat 
DMG 4.0 UAP do nového datového skladu v poslední verzi 
datového modelu (tzv. DMG4.2) 

- zajištění transformace dat ÚPD dle MINIS do DMG4.2 

- využíváno databázové uložení dat 

- komunikace s datovým skladem prostřednictvím webu (ukládání 
surových / referenčních dat) 

- zajištění verzování dat 

- navázán na mapové prohlížení datových vrstev 

 



 
 

 

 

PROJEKT DMVS, PRŮBĚH ZPRACOVÁNÍ, OBSAH (3) 

• Aktualizace dat 

- Lze využít nástroj pro transformaci dat UPD (MINIS) / DMG 4.2 

- Automatické transformace dat některých poskytovatelů do DMG 
4.2 

- Uložení dat na portál (řízeno přístupovými právy) 

- Před uložením samostatně / automaticky provést validaci dat  

- Po odeslání dat systém provede jejich kontrolou, přiřazení k 
jevům dle Vyhlášky, uložení, využije je pro mapovou část 
portálu… 

 



 
 

 

 

PROJEKT DMVS, PRŮBĚH ZPRACOVÁNÍ, OBSAH (4) 

• Metainformační systém 

- Kraj využívá pro správu metadat systém METIS 

- Zadání dat ÚAP do METISu postupně provádíme 

- Podporuje standardy INSPIRE 

• Mapová část 

- Statické a dynamické mapy 

- Vlastní mapové pohledy uživatele – dle přístupových práv 

- Informace o zobrazených jevech 

 

 



 
 

 

 

PROJEKT DMVS, PRŮBĚH ZPRACOVÁNÍ, OBSAH (5) 

• Výdej dat 

- Dle uživatelských práv 

- Možnost vlastní definice prostorového rozsahu vydávaných dat 

- Sledování stavu vyřizování požadavku na výdej dat 

 

• Evidence uživatelů 

- Uživatelé = zpracovatelé ÚAP, poskytovatelé údajů, zpracovatelé 
ÚPD, orgány VS 

- Přístupová práva – dle typu uživatele 

 

 

 

 



• Výsledná podoba projektu implementována do technologického 
prostředí kraje, otestována 

• Zpřístupněna pro registrované uživatele ORP – přístupová jména a hesla 
zaslána, hesla možno změnit 

• Ve spolupráci s dodavatelem a s odborem informatiky operativně řešeny 
problémy, které se projeví 

• Úprava funkčnosti některých částí projektu (zejm. mapové kompozice, 
nástroje pro transformaci dat) 

• Umožněno stahování aktualizovaných dat ÚAP v DMG 4.2. po ucelených 
balíčcích pro ORP (přednastavené územní přesahy) 

• Upload průběžně aktualizovaných dat (celokrajská data – způsob a 
rozsah jevů A Vyhlášky zpracovávaných krajem se nemění) 

 

 

SOUČASNÝ STAV PROJEKTU 



FUNKCIONALITY 



VZHLED PORTÁLU PRO UŽIVATELE NA ÚROVNI ORP 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ 



ÚVODNÍ OBRAZOVKA 



ÚVODNÍ OBRAZOVKA 



ÚVODNÍ OBRAZOVKA 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ 



ÚVODNÍ OBRAZOVKA 



ÚVODNÍ OBRAZOVKA 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ S PŘIŘAZENÝM ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ S PŘIŘAZENÝM ORP 



ÚVODNÍ OBRAZOVKA 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ S PŘIŘAZENÝM ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



ÚVODNÍ OBRAZOVKA 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



VÝDEJ DAT - UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“ BEZ ORP 



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“  



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“  



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“  



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“  



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“  



UŽIVATEL – OPRÁVNĚNÍ „POSKYTOVATEL“  



ADMINISTRÁTORSKÁ VERZE ROZHRANÍ – ROZDÍLY  



EVIDENCE POSYKTOVATELŮ, PRACOVIŠŤ A UŽIVATELŮ 



EVIDENCE POSYKTOVATELŮ, PRACOVIŠŤ A UŽIVATELŮ 



EVIDENCE POSYKTOVATELŮ, PRACOVIŠŤ A UŽIVATELŮ 



DATA - UDÁLOSTI 



STAV ŽÁDOSTÍ O VÝDEJ DAT (MIMO ORP) 



TRANSFORMACE DAT 



TRANSFORMACE DAT 



 

 

 

Děkujeme za pozornost 

 

Ing. Jitka Macková 

Mgr. Lucie Panušová 


